

یادداشت

تمدید مهلت ارائه گزارش‌های حسابرسی

غلامحسین دوانی

عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

● مختصات جامعه حسابداری در سال ۱۳۹۹ شامل حدود ۱۰۵ میلیون نفر شاعل و ۴۵۰ هزار دانشجوی رشته حسابداری، دوهزارو ۶۸۸ نفر حسابدار رسمی یا حداقل ۱۵ سال سابقه کار «۴۰ هزار سال سابقه» و درآمدی حدود ۱۱۰۹۰۰ میلیارد ریال با اشتغال حدود ۱۰ هزار نفر در ۲۵۱ مؤسسه حسابرسی بوده است.

به استناد اصلاحیه قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷، مهلت قانونی تشکیل مجمع عمومی عادی سالانه طبق قانون تجارت حداکثر چهار ماه پس از پایان سال مالی شرکت است. دعوت صاحبان سهام برای تشکیل مجامع عمومی باید از طریق نشر آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار، سایت رسمی سازمان بورس یا سایت شرکت به عمل آید. فاصله بین نشر آگهی و تاریخ تشکیل مجمع حداقل ۱۰ روز و حداکثر ۴۰ روز است. از طرف دیگر ماده ۲۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم اشعار دارد که سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است تا پایان دی‌ماه هر سال نسبت به اعلام آن گروه یا گروه‌هایی از اشخاص حقیقی و حقوقی (و د) ماده‌واحده قانون استفاده از خدمات تخصصی و حرفه‌ای حسابداران ذی‌صلاح به‌عنوان حسابدار رسمی مصوب سال ۱۳۷۲ بر اساس نوع یا حجم فعالیت آنها ملزم به ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده توسط سازمان حسابرسی یا مؤسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران همراه با اظهارنامه مالیاتی یا حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از مهلت انقضای ارائه اظهارنامه است، از طریق مقتضی (درج در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران و یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار یا سامانه الکترونیکی مربوط) به اطلاع این گروه از اشخاص برساند. علاوه بر آن سازمان یادشده می‌تواند اشخاص حقیقی و حقوقی معینی را به صورت موردی مشمول حکم این ماده کند که در این صورت موضوع شمول اشخاص یادشده باید با ابلاغ کتبی تا پایان دی‌ماه هر سال به آگاهی آنها برسد. اشخاص حقیقی و حقوقی مزبور که سال مالی آنها بعد از اعلام سازمان یادشده آغاز می‌شود، مشمول حکم این ماده خواهند بود.

در صورت ارائه‌نکردن گزارش حسابرسی مالی موضوع این ماده در مهلت مقرر، علاوه بر تعلق جریمه معادل ۲۰ درصد (۲۰٪) مالیات متعلق، درآمد مشمول مالیات آنها طبق مقررات این قانون از طریق رسیدگی تعیین خواهد شد. در سال گذشته به علت محدودیت‌های کروناوی و بر اساس مصوبات ستاد کرونا، مهلت تشکیل مجامع عمومی، تسلیم اظهارنامه مالیاتی و گزارش حسابرسی و به تبع آن سایر مهلت‌های رسیدگی مالیاتی نیز تمدید شده اما برای ارائه گزارش حسابرسی عملکرد سال ۱۳۹۹ موضوع ماده ۲۷۲ فوق‌الذکر علی‌رغم تمدید مهلت اظهارنامه مالیاتی هنوز مصوبه خاصی صادر نشده است. واقعیت این است که حسابداران رسمی و کارکنان شاغل در مؤسسات حسابرسی هم نظیر سایر آحاد شهروندان گرفتار مناسَب کرونایی بوده و فشار مضاعف کاری بسیاری مؤسسات حسابرسی را تحت‌الشعاع قرار داده است.

در همین رابطه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاوری به‌عنوان پارلمان بخش خصوصی و جامعه حسابداران رسمی ایران نماینده و سخنگوی حسابرسان کشور در نامه‌های مکتوب اخیرا خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی خواستار تمدید مهلت ارائه گزارش‌های حسابرسی تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۰ (از طریق مصوبه ستاد کرونا شدند. بدون شک حسابداران ایران کرونا به‌عنوان کادر سلامت مالی تلاش کردند با ارائه به‌موقع گزارش‌ها و پرداخت حقوق جامعه کار و تولید، به‌ویژه کارکنان کادر سلامت و درمان مانع ایجاد مشکلات عدلی شوند؛ بنابراین شایسته و بایسته است دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی که بیشترین بهره‌مندی از خدمات حسابداری و حسابرسی را می‌برند، موقعیت و مشکلات جامعه حسابداران رسمی در این برهه دریابند و با تمدید مهلت ارائه گزارش‌های حسابرسی که در حال حاضر عمدتاً مشمول کسب‌وکارهای متوسط و کوچک می‌شود (زیرا گزارش‌های حسابرسی شرکت‌های بورسی در موعد مقرر صادر و منتشر هم شده است)، علاوه بر همراهی جامعه حسابداران کشور، فعالان اقتصادی را نیز مورد حمایت قراردهند. توصیه می‌شود در این‌گونه مواقع که ستاد کرونا یا هر مرجع دیگری مهلت‌های قانونی مالیات یا قانون تجارت را تمدید می‌کنند، توجه کنند که عمده این مهلت‌ها زنجیروار به هم پیوسته است؛ لذا همه مواعد تمدید و تصریح نشوند تا ستاد کرونا یا مراجع قانونی ناچار نباشند برای یک موضوع زنجیره‌ای، چندین مصوبه صادر کنند.

سارا سبزی؛ پس از غرق‌شدن نفتکش سانچی در دی‌ماه سال ۱۳۹۶، سند وفات ۳۰ خدمه سانچی که ۲۷ نفر آنها مفقود شدند، بنا بر درخواست شرکت ملی نفتکش، وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صادر شد که طبق نظر وکیل پرونده، بدون رعایت تشریفات و ضوابط قانونی کشور صورت پذیرفت.

بهمن سال ۹۸ از سوی تعدادی از خانواده‌های خدمه سانچی دعوایی در مجتمع قضائی شهید باهنر تهران طرح شد؛ بررسی پرونده یک سال طول کشید و در نهایت قاضی در بهمن سال ۹۹ رای به ابطال سند فوت ۹ خدمه داد. اسفند ۹۹ شرکت ملی نفتکش

احمد ذاکری، وکیل خانواده خدمه مفقود سانچی، درباره آخرین وضعیت این پرونده می‌گوید: «اقدام شرکت ملی نفتکش برای صدور سند وفات خدمه سانچی در اوایل سال ۱۳۹۷ باعث شد امکان جست‌وجوی خدمه از طریق سازمان هلال‌احمر و صلیب سرخ جهانی برای خانواده‌ها از بین برود. بعد از آن، از تمام خانواده‌ها درخواست کردند مرگ عزیزان خود را پذیرفته و گواهی انحصاروراثت آنان را امضا کنند تا حقوق مستمری به خانواده‌ها پرداخت شود. از طرف دیگر، حقوق خانواده‌هایی که حاضر به پذیرش موضوع مشکوک فوت‌شدن فرزندان و همسران خود نشدند، قطع شده است. خانواده ۹ نفر از خدمه مفقود سانچی از طریق وکیل خودشان به دادگاه شکایت کردند و در نهایت حکم ابطال سند وفات این ۹ خدمه از سوی قاضی شعبه ۱۱۵ دادگاه عمومی- حقوقی مجتمع قضائی شهید باهنر تهران صادر شد.

ذاکری ادامه می‌دهد: «رای صادرشده از دادگاه به دلیل عدم اعتراض وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان ثبت‌احوال قطعیّت پیدا کرد و ما بر اساس همین رای، از طریق سازمان ثبت‌احوال کشور، سند وفات این ۹ خدمه را باطل و وضعیت آنان را از فوت‌شده به زنده تغییر دادیم. کارت ملی، حساب‌های بانکی، پرداخت یارانه و سهام عدالت را برای آنان فعال کرده و برای مداران دو نفر از خدمه از دادگاه استان‌های لرستان و بوشهر حکم این اموال گرفتیم.»

او ادامه می‌دهد: «شرکت ملی نفتکش ایران، مسئولیت‌های قانونی و شرعی ناشی از روابط استخدای پرسنل شرکت خود را ضرر به حقوق خود تلقی کرده و در اسفند ۱۳۹۹ به‌عنوان معترض ثالث به رای صادره از شعبه ۱۱۵ اعتراض کردند. طبق ماده ۱۵۳ قانون امور حسبی، فقط ورثه و وصی فرد غایب که ذی‌نفع محسوب می‌شوند، امکان درخواست صدور حکم فوت فرضی را دارند و اشخاص ثالث نمی‌توانند این درخواست را مطرح کنند؛ از طرف دیگر اینکه فوت حقیقی خدمه نیز به‌هیچ‌وجه اثبات نشده بود؛ بنا بر دلیل فوق، شرکت ملی نفتکش که نه ورثه خدمه است و نه وصی آنها، به صورت قانونی نفعی در دعوا ندارند و به دنبال آن حق اعتراض هم برای آنها وجود نداشت.»

ذاکری با اشاره به اعتراض مسئولان شرکت ملی نفتکش به رای قطعی دادگاه اضافه می‌کند: «آنها فوت خدمه را به نفع خود و باطل‌شدن سند وفات خدمه را به ضررشان می‌دانند و به‌عنوان معترض ثالث به رای قاضی احمدی فیروزجانی اعتراض کردند. دادگستری تهران هم با کمال تعجب اعتراض

اقتصاد

دوباره حکم ابطال سند فوت ۹ خدمه سانچی از سوی دادگاه تأیید شد

پیروزی قضائی تازه برای خانواده خدمه سانچی



آنها را پذیرفت. هنوز این پرسش باقی است که حیات و مرگ پرسنل سانچی چه ضرری به حقوق شرکت ملی نفتکش وارد می‌کند و نفع شرکت ملی نفتکش بعد از آن، از تمام خانواده‌ها درخواست کردند مرگ عزیزان خود را پذیرفته و گواهی انحصاروراثت آنان را امضا کنند تا حقوق مستمری به خانواده‌ها پرداخت شود. از طرف دیگر، حقوق خانواده‌هایی که حاضر به پذیرش موضوع مشکوک فوت‌شدن فرزندان و همسران خود نشدند، قطع شده است. خانواده ۹ نفر از خدمه سانچی رای صادر کرد. در رای صادرشده

در تاریخ ۳۰ مهر امسال از سوی آقای احمدی فیروزجانی، قاضی شعبه ۱۱۵ دادگاه مجتمع قضائی شهید باهنر تهران که طبق آن دعوای شرکت ملی نفتکش مردود اعلام شد، آمده است: «نظر به اینکه شرکت ملی نفتکش از حیات و ممات اشخاص موضوع دادنامه صدرالذکر متضرر نمی‌شود و دلیلی برای نفع قانونی شرکت مذکور ارائه و اقامه نگردید، بنابراین دادگاه قرار رد دعوی خواهان را صادر و اعلام می‌کند.»

ذاکری اضافه می‌کند: «مسئولان شرکت ملی نفتکش که وارث، وصی و موصی‌له خدمه محسوب نمی‌شوند، خودشان را در فوت خدمه سانچی ذی‌نفع و متضرر از زنده‌بودن خدمه می‌دانند، اما با کمال تعجب خانواده‌های خدمه را بیگانه تصور می‌کنند. آنان در لایحه تقدیمی خودشان اعلام کردند که به فرض اثبات زنده‌بودن خدمه و باطل‌شدن گواهی فوت، هیچ نفع مادی و حتی معنوی به خانواده خدمه سانچی نمی‌رسد؛ یعنی از نظر شرکت ملی نفتکش، زندگی و مرگ خدمه و جست‌وجو برای یافتن آنان که در حال حاضر مفقودالائز هستند، هیچ ارزشی برای خانواده‌ها ندارد و باید به هر طریق که شده مرگ آنها را بپذیرند. بررسی اصلی این است که چرا شرکت ملی نفتکش نه‌تنها هیچ تمایلی برای جست‌وجوی خدمه و احیاناً زنده پیداشدن آنان ندارد، بلکه اصرار زیادی به اثبات مرگ خدمه نفتکش سانچی و صدور سند وفات آنان را دارد؟»

تناقض در اعلام علت مرگ خدمه

شرکت ملی نفتکش احتمال زنده‌ماندن رارد

سند

خانواده‌های خدمه سانچی دلایل مختلفی برای نپذیرفتن صدور سند فوت مطرح کرده‌اند. آنها مدعی‌اند تناقضات زیادی در گفته‌های مسئولان ملی نفتکش در خصوص علت فوت خدمه وجود دارد. در همین ارتباط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاوری ایران نماینده و سخنگوی حسابرسان کشور در نامه‌های مکتوب اخیرا خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی خواستار تمدید مهلت ارائه گزارش‌های حسابرسی تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۰ (از طریق مصوبه ستاد کرونا شدند. بدون شک حسابداران ایران کرونا به‌عنوان کادر سلامت مالی تلاش کردند با ارائه به‌موقع گزارش‌ها و پرداخت حقوق جامعه کار و تولید، به‌ویژه کارکنان کادر سلامت و درمان مانع ایجاد مشکلات عدلی شوند؛ بنابراین شایسته و بایسته است دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی که بیشترین بهره‌مندی از خدمات حسابداری و حسابرسی را می‌برند، موقعیت و مشکلات جامعه حسابداران رسمی در این برهه دریابند و با تمدید مهلت ارائه گزارش‌های حسابرسی که در حال حاضر عمدتاً مشمول کسب‌وکارهای متوسط و کوچک می‌شود (زیرا گزارش‌های حسابرسی شرکت‌های بورسی در موعد مقرر صادر و منتشر هم شده است)، علاوه بر همراهی جامعه حسابداران کشور، فعالان اقتصادی را نیز مورد حمایت قراردهند. توصیه می‌شود در این‌گونه مواقع که ستاد کرونا یا هر مرجع دیگری مهلت‌های قانونی مالیات یا قانون تجارت را تمدید می‌کنند، توجه کنند که عمده این مهلت‌ها زنجیروار به هم پیوسته است؛ لذا همه مواعد تمدید و تصریح نشوند تا ستاد کرونا یا مراجع قانونی ناچار نباشند برای یک موضوع زنجیره‌ای، چندین مصوبه صادر کنند.

ابهامات درباره برند سابقاکره‌ای لوازم خانگی

به اسم کره به رسم ایران؟

کرد فروش این کالاها، از جمله انواع برندهای کره‌ای، مصداق تقلب است. به‌رحال برخی از تولیدکنندگان داخلی فروش بی‌لای لوازم‌خانگی این چنین برای رسانه‌ها خوراک خبری درست نمی‌گردند و تیرت پشت تیرت مطلب به آنها اختصاص پیدا نمی‌کرد، به‌ویژه لوازم‌خانگی کره‌ای که به همراه کارکترهای سریال‌هایشان میهمان بسیاری از خانه‌های ایرانی بودند. در تازه‌ترین تحول این بده‌ستان خبری مدتی است سخن از یک برند کره‌ای می‌شود که در ایران کاربرد دارد؛ چراکه در سال ۸۹ و پس از ورشکستگی، یک شرکت ایرانی آن را در مزایده خریداری کرد.کش‌وقوس مربوط به خرید آن به کنار، امروز حرف از این است که این برند بالاخره کره‌ای است یا ایرانی؟ چون در تبلیغات غیررسمی آن از جانب بازاریابان و فروشندگان خرد به مردم گفته می‌شود که جنس صددرصد کره‌ای است.

اما تا تابستان سال ۱۴۰۰ هم بحث لوازم‌خانگی به این‌داغی نشده بود. تولیدکنندگان داخلی لوازم‌خانگی که چندان هم از بازار بی‌رقیب سه‌ساله نراضی نبودند و تولیدشان به شکل چشمگیری افزایش یافته بود، معترض حضور همچنان پابرجای لوازم‌خانگی بودند و عامل آن را هم در یک کلمه کپسول کرده بودند؛ مافیا. مافیا لوازم‌خانگی را قاچاق می‌کرد، موج خبری درست می‌کرد و در نظر دانشت زمینه را برای ورود دوباره جنس خارجی آماده کند که موفق نشد. تولیدکنندگان دست به دامان شخص رهبری شدند تا از این مهلکه نجاتشان دهد و رهبری نیز درخواست حمایت از تولیدکنندگان داخل را

ارائه کرد، مطرح شد که در قضیه حاضر با توجه به حریق هزار درجه‌ای و یک هفته انفجارهای متعدد روزانه در این کشتی و سپس غرق و مدفون‌شدن آن در عمق بیش از صد متری، احتمال زنده‌بودن خدمه صفر است و با هیچ منبای علمی همخوانی ندارد.

یکی دیگر از تناقضات مطرح‌شده که مورد انتقاد خانواده خدمه کشتی است، دمای کشتی بیش از غرق‌شدن است؛ مدیرعامل سابق ملی نفتکش اعلام کرده بود: «قبیل از اینکه گروه امداد چین وارد کشتی شوند، تمام قسمت‌های کشتی توسط دوربین‌های حرارت‌سنج اسکن شد. در قسمت‌های پاشنه کشتی که خدمه حضور داشتند، دما به هشت تا ۱۰ درجه سانتی‌گراد رسیده بود»، اما پیش از آن، دمای کشتی هزار درجه و یکی از دلایل فوت خدمه اعلام شده بود. امدادگران چینی هم که روی عرشه کشتی رفته بودند، اظهار کردند در کابین‌ها جسدی دیده نشده است.

از سوی دیگر، بعد از اینکه دولت سابق سند فوت خدمه را صادر کرد، از تمام خانواده‌ها خواسته شد تا مرگ خدمه را بپذیرند، گواهی انحصاروراثت آنان را امضا کنند تا به آنان حقوق مستمری پرداخت شود، اما طبق اظهارات وکیل پرونده، حقوق اکثر خانواده‌های معترض به پرونده قطع شده و برخی از آنان بیش از ۴۰ ماه است هیچ حقوقی دریافت نکرده‌اند.

بالی‌حال، شرکت ملی نفتکش تاکنون در پاسخ به این اظهارات اعلام کرده بود «احتمال زنده‌بودن افراد در کشتی‌های صفر است؛ علاوه بر شرکت‌های مطرح خارجی، کار کارشناسی دقیق و فنی توسط کارشناسان خبره داخلی هم صورت گرفته است؛ شبیه‌سازی حادثه و شدت آتش مورد بررسی کارشناسان داخلی قرار گرفت. ادعای تماس‌های مشکوک با اینکه در برخی از رسانه‌ها ادعای اینکه برخی از خدمه از قایق نجات استفاده کردند، درست نیست.»

۲۴ آذر ۹۸ شهرام فرحید، مدیر بازرگانی شرکت ملی نفتکش، از پرداخت گرامت به خانواده ۲۲ نفر از خدمه خبر داده بود. به گفته او تا آن زمان «۵٫۲ میلیون دلار خسارت به خانواده‌های جان‌باختگان کشتی سانچی پرداخت شده است و خانواده ۱۰‌جان‌باخته دیگر به امید آنکه آنها زنده هستند، برای دریافت گرامت اقدام نکرده‌اند.»

کایپتان علیرضا نوذری‌امینی، رئیس امور بیمه و دعاوی شرکت ملی نفتکش نیز پیش از این درخصوص زنده‌بودن سرنشینان سانچی و به گروگان گرفته‌شدن آنها از سوی گروهی ناشناس گفته بود: «هدف گروگان‌گیری چه چیزی می‌تواند باشد؟ چرا بعد از گذشت یک‌سال از سانحه هیچ خبر، نشانه و علامتی از گروگان‌گیران وجود ندارد و هیچ درخواستی عنوان نشده است؟ مطابق بررسی‌های دقیق اطلاعات جعبه سیاه سانچی، جعبه سیاه کشتی کریستال و حتی جعبه‌های سیاه کشتی‌های اطراف سانحه و جست‌وجوی وسیع محل سانحه تا ابعاد وسیع هیچ نشانه‌ای از خروج خدمه کشتی وجود ندارد، پس چگونه ممکن است این خدمه به گروگان گرفته شده باشند؟ نکته چهارم این است که چرا اکثر خانواده‌هایی که با موضوع شهادت عزیزانشان کنار آمده‌اند، این ادعاها را مطرح نمی‌کنند و هیچ تماسی با آنها گرفته نمی‌شود؟ این موضوع فقط از سوی چند خانواده مطرح می‌شود؟».

سه‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰

خبر ویژه

همایش و نمایشگاه لجستیک چابهار برگزار می‌شود



● رویداد لجستیکی چابهار در قالب یک گردهمایی تخصصی و نمایشگاه حضوری و مجازی با مشارکت متعاملین زنجیره‌های تأمین اعم از دولتی و خصوصی، در تاریخ ۲۹ و ۳۰ دی و اول بهمن‌ماه سال جاری در منطقه آزاد چابهار برگزار می‌شود. به‌گزارش روابط‌عمومی رویداد لجستیک چابهار (مؤسسه آسام‌تدبیر دانش)، این گردهمایی با رویکرد معرفی و متمرکزساختن دیدگاه‌ها بر ضرورت بهره‌گیری از موقعیت ویژه و جایگاه خاص سواحل مکران و بندر چابهار به‌عنوان یکی از پایتخت‌های دریایی ایران و قطب جدیدی برای حمل‌ونقل، لجستیک و تجارت در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای، فراتمنطقه‌ای و بین‌المللی برگزار می‌شود. منطقه آزاد چابهار با الحاق جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری‌های شانگهای و نقش کلیدی کشورمان در کریدور شمال جنوب و ارتباط با تحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند نقشی فعال و غیر قابل رقیابتی را در توسعه محور شرق ایفا کند. ازهمین‌رو، این رویداد در قالب یک گردهمایی تخصصی سعی دارد در افزایش آگاهی و همچنین ارائه تصویری شفاف از ظرفیت‌های این منطقه مهم نقش داشته باشد.

اخبار

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حتما تورم‌زاست

● ایسنا: یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس در مورد حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و تبدیل آن به یارانه با دولت هم‌راستاست، اما در شرایط فعلی حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی حتما موجب افزایش قیمت‌ها خواهد شد. مجتبی توانگر با اشاره به ارائه لایحه «تأمین مطمئن کالاهای اساسی، نهاده‌های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار آسیب‌پذیر» موسوم به لایحه حذف ارز ترجیحی از سوی دولت گفت: «لایحه دولت برای تبدیل ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به یارانه ارزی در شرایطی با دوقوریت ارائه شد که فوریت آن به تصویب نرسید». این عدم تصویب با طرح این پرسش همراه بود که چرا مجلس که سال گذشته در تصویب بودجه ۱۴۰۰ اصرار جدی بر تبدیل ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به یارانه نقدی داشت، این بار که دولت عزم این کار را دارد، با فوریت آن مخالفت کرده است. توانگر گفت: «واقعیت ماجرا این است که فاصله رأی موافقان و مخالفان در مجلس نزدیک بود اما استدلال مخالفان به تبعات ماجرا برمی‌گشت. در حال حاضر با تورم ۵۰ درصدی به روایت مرکز آمار و حدود ۶۰درصد به روایت بانک مرکزی مواجه هستیم. تلاش‌های دولت برای جبران کسری بودجه با فاصله زمانی تأثیر خود را بر مهر تورم خواهد گذاشت. در شرایطی که چنین تورم بالایی داریم، حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی هم حتما موجب افزایش قیمت‌ها خواهد شد.»

سوریه واردات خودروی ایرانی را ممنوع کرد

● ایلنا: در حالی افزایش صادرات خودرو یکی از برنامه‌های اصلی وزارت صمت در دولت سیزدهم اعلام شده است که سوریه به عنوان یکی از کشورهای همسوا با دولت ایران، واردات خودروی ایرانی را ممنوع کرده است. بررسی‌های روابط‌عمومی اتاق تهران نشان می‌دهد مجوز واردات خودرو ساخت ایران از سوی دولت سوریه، در دست‌کم یک‌سال‌ونیم اخیر لغو شده است و هیچ خودروی تولید داخل اجازه ورود به این کشور را ندارد. این بررسی نشان می‌دهد تدوین و اعمال برخی استانداردهای سخت‌گیرانه از سوی دولت سوریه، ازجمله دلایل ممنوعیت واردات خودرو و قطعات از ایران بوده‌است، در حالی که دولت سوریه تعرفه واردات خودرو از ایران را نیز افزایش داده است.

شماره آگهی ۱۲۲۲۳۰۹

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای(تجدید فراخوان)



شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:
آخرین مهلت بازگزارى پیشنه‌هادات مالی در سامانه ستاد، مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)
آدرس مناقصه گزارا: استان بوشهر - شهرستان نکناک -پالایشگاه دوازدهم -ساختمان اداری مرکزی - امور قراردادها
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد
وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۷۳۱۳۱۷۰۶۳ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۵۲۸-۰۹۴۴۹۸۰۰۰۲۰۰۰
شماره مناقصه: ۹۹/۱۲۰۱
موضوع مناقصه: خدمات نگهداری از اماکن، اموال و تاسیسات پالایشگاه دوازدهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ریال ۱۰,۹۱۸,۰۰۰,۰۰۰

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکسای از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۰۲/۱۳۵۹-۵۰۶ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.

مبلغ برآوردی مناقصه: ۹۶۷/۶۲۲/۸۱۵/۰۸۶۹/۳۵ ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد: مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد: مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)